
  
 

UCHWAŁA Nr XLIII/295/2006 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 23 lutego 2006 r. 
  
 

w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii  
 
 
 Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. Nr 179, poz. 1485), Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 

§ 1. Uchwala si� Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii obowi�zuj�cy na terenie 
gminy Złocieniec stanowi�cy cz��� gminnej strategii rozwi�zywania problemów społecznych w 
brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2.  Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 stycznia 
2006 r. 
      
 
        Przewodnicz�cy  

  Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 

/Henryk Uchro�ski/ 
                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

Zał�cznik do  
UCHWAŁY Nr XLIII/295/2006  
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 23 lutego 2006 r. 

 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii obowi�zuj�cy na terenie gminy Złocieniec 
 

 
§ 1. Wyznacza si� nast�puj�ce cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

obowi�zuj�cego na terenie gminy Złocieniec, zwanego dalej „Programem”: 
1) kompleksowa diagnoza problemów narkomanii w społeczno�ci lokalnej;  
2) działalno�� informacyjno-edukacyjna w zakresie problematyki narkomanii; 
3) zwi�kszenie dost�pno�ci i skuteczno�ci pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzale�nionych od narkotyków oraz członków ich rodzin; 
4) kreowanie lokalnej polityki rozwi�zywania problemów narkomanii-ograniczenie u�ywania 

narkotyków oraz „uwra�liwienie” - zwi�kszenie �wiadomo�ci społeczno�ci lokalnej na 
problem narkomanii. 

 
§ 2. Wyznacza si� nast�puj�ce zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii na terenie 

gminy Złocieniec  i sposób ich realizacji: 
1) ocena stanu problemu narkomanii: liczba osób uzale�nionych, współuzale�nionych, 

osób zagro�onych uzale�nieniem, 
a) zestawienie statystyki zwi�zanej z liczb� mieszka�ców, interwencjami Stra�y Miejskiej, 

Policji, S�du Rejonowego w Drawsku Pomorskim, Prokuratury w Drawsku Pomorskim, 
sprawozda� gminnej komisji ds. rozwi�zywania problemów  alkoholowych, informacji 
Miejsko- Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Złocie�cu, Poradni Uzale�nie�, 
Stowarzyszenia „Carpe Diem”, Stowarzyszenia „Nike”, Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej, Punktu Interwencji Kryzysowej w Drawsku Pomorskim, przy czym 
ustala si� nast�puj�cych wykonawców tego zadania: 
- pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec profilaktyki i przeciwdziałania 

uzale�nieniom w zakresie alkoholizmu i narkomanii, zwany dalej 
„pełnomocnikiem”; 

- Referat Infrastruktury Społecznej Urz�du Miasta i Gminy w Złocie�cu, Powiatowy 
Urz�d Pracy w Drawsku Pomorskim, Stra� Miejska w Złocie�cu, Policja, S�d 
Rejonowy w Drawsku Pomorskim, Prokuratura Rejonowa w Drawsku Pomorskim, 
Miejsko – Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Złocie�cu, Poradnia Uzale�nie�, 
Stowarzyszenie „Carpe Diem”, Stowarzyszenie „Nike”, Poradnia Psychologiczno - 
Pedagogiczna, Punkt Interwencji Kryzysowej  

termin wykonania: przez cały rok; 
b) diagnoza problemu w szkołach na terenie gminy Złocieniec, przy czym ustala si� 

nast�puj�cych wykonawców tego zadania: 
- pracownicy szkół; 
- zespół do spraw rozwi�zywania problemów narkomanii, zwany dalej „zespołem”; 

termin wykonania: 2 miesi�ce; 
2) ocena zasobów w dziedzinie rozwi�zywania problemów narkomanii na terenie gminy 

Złocieniec, na co składaj� si� w szczególno�ci działania zespołu polegaj�ce na 
sporz�dzeniu wykazu, wraz z adresami, numerami telefonów i nazwiskami osób 
zarz�dzaj�cych instytucjami, placówkami, stowarzyszeniami, organizacjami, 
ko�ciołami, zwi�zkami wyznaniowymi oraz osób fizycznych, zajmuj�cych si� 
problemem alkoholowym oraz przemoc� domow�; 

termin wykonania: 1 miesi�c; 



 2 

3) zwi�kszenie dost�pno�ci pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób dotkni�tych 
problemem narkomanii, co polega� b�dzie w szczególno�ci na: 

a) uruchomieniu i funkcjonowaniu telefonu zaufania obsługiwanego przez zespół;   
termin wykonania: od czasu uruchomienia do ko�ca roku ; 

b) utworzenie Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego zwanego dalej „punktem” 
(m.in. sfinansowanie szkole� dla osób pracuj�cych w Punkcie, w tym równie� 
terapeutów, zakup komputera) obsługiwanego przez nast�puj�ce podmioty: zespół, 
specjalistów, terapeutów, wolontariuszy, przedstawicieli organizacji pozarz�dowych, 
stowarzysze�, ko�ciołów, zwi�zków wyznaniowych, pracowników instytucji, 
których działalno�� jest zwi�zana z problemem narkomanii; 

termin wykonania: od czasu utworzenia do ko�ca roku ; 
c) uruchomienie czterech punktów dy�uruj�cych terapeutów w sołectwach: Stare 

Worowo, Lubieszewo, Bobrowo, Darskowo, przy czym wyznacza si� nast�puj�cych 
wykonawców tego zadania: terapeuci Poradni Uzale�nie�, pełnomocnik; 

termin wykonania: cały rok - jeden dy�ur w tygodniu; 
d) utworzenie zespołu do spraw  rozwi�zywania problemów narkomanii, zwanego 

„zespołem” przez  Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec, pełnomocnika, pedagoga 
szkolnego, funkcjonariusza Policji i stra�nika miejskiego. 

termin wykonania: od czasu utworzenia do ko�ca roku ;. 
e) współpraca z placówkami opieki zdrowotnej w zakresie leczenia i rehabilitacji dla 

osób z problemem narkomanii, co polega� b�dzie w szczególno�ci na: 
- sfinansowanie usług konsultacyjnych do�wiadczonego superwizora- specjalisty 

psychoterapii uzale�nie� lub konsultanta; 
- sfinansowanie dodatkowych programów terapeutycznych tj. zaj��   zakresu 

psychoterapii wzbogaconych o treningi np. asertywno�ci, to�samo�ci, ról 
społecznych; 

- sfinansowanie zjazdów – terapii poszpitalnej,   
- współpraca z lekarzami podstawowej opieki zdrowotnej; 

przy czym wykonawcami tego zadania ustala si� Poradni� Uzale�nie�, punkt, zespół; 
termin wykonania: cały rok 

4) pomoc psychospołeczna i prawna dla rodzin z problemem narkomanii, co polega� 
b�dzie w szczególno�ci na: 
a) pomocy w uzyskaniu miejsc noclegowych dla osób z problemem narkomanii w 

specjalistycznym o�rodku, przy czym odpowiedzialnym za to zadanie ustala si� 
zespół, 

termin wykonania: cały rok; 
b) poradnictwie psychologicznym prowadzonym przez podmiot wybrany w trybie 

przepisów Prawo zamówie� publicznych; za realizacj� tego zadania odpowiedzialny 
jest pełnomocnik; 

termin wykonania: cały rok – dwa dy�ury w tygodniu; 
c) poradnictwie prawnym prowadzonym przez podmiot wybrany w trybie przepisów 

Prawo zamówie� publicznych; za realizacj� tego zadania odpowiedzialny jest 
pełnomocnik; 

termin wykonania: cały rok – dwa dy�ury w tygodniu; 
d) poradnictwie pedagogicznym prowadzonym przez podmiot (pedagog rodzinny) 

wybrany w trybie przepisów Prawo zamówie� publicznych; za realizacj� tego 
zadania odpowiedzialny jest pełnomocnik; 

termin wykonania: cały rok – dwa dy�ury w tygodniu;  
e)  pomocy terapeutycznej udzielanej przez podmiot wybrany w trybie przepisów 

Prawo zamówie� publicznych; za realizacj� tego zadania odpowiedzialny jest 
pełnomocnik; 

termin wykonania: cały rok – dwa dy�ury w tygodniu; 



 3 

f)  utworzenie grupy samopomocowej dla osób z problemem narkomanii; przy czym 
ustala si� odpowiedzialn� za to zadanie Poradni� Uzale�nie�; 

termin wykonania: cały rok – dwa dy�ury w tygodniu; 
g) dofinansowanie uczestnictwa młodzie�y w zaj�ciach psychoedukacyjnych 

prowadzonych w formie m.in. warsztatów przez podmiot wybrany w trybie 
przepisów Prawo zamówie� publicznych; za realizacj� tego zadania odpowiedzialny 
jest pełnomocnik; 

termin wykonania: rok szkolny. 
h) prowadzenie działa� kontrolnych  na terenie m.in. dyskotek, szkół, miejsc 

gromadzenia si� młodzie�y np. przy okazji koncertów, imprez młodzie�owych, przy 
czym ustala si� odpowiedzialne za to zadanie nast�puj�ce podmioty: zespół, Policj�, 
Stra� Miejsk�, pracowników szkół, patrol szkolny; 

termin wykonania: cały rok; 
5) profilaktyczna działalno�� informacyjno-edukacyjna, co przejawia� si� b�dzie w 

szczególno�ci poprzez: 
a) szerokie informowanie społeczno�ci lokalnej w zakresie profilaktyki rozwi�zywania 

problemów narkomanii na terenie gminy Złocieniec poprzez lokalne �rodki 
masowego przekazu, biuletyn informacji publicznej, informatory, broszury, plakaty 
itp.; przy czy odpowiedzialne za to zadanie b�d� nast�puj�ce podmioty: zespół, 
punkt konsultacyjno-informacyjny, Urz�d Miasta i Gminy w Złocie�cu,  

termin wykonania: cały rok; 
b) zakup materiałów dotycz�cych profilaktyki problemów narkomanii (prasa, ksi��ki, 

inne materiały informacyjne i edukacyjne), przy czym odpowiedzialnym za to 
zadanie ustala si� zespół; 

termin wykonania: cały rok 
c) edukacja rodziców w formie poradnictwa, warsztatów, treningów interpersonalnych;  

wykonawcy: Poradnia Pedagogiczno- Psychologiczna, S�d Rejonowy w Drawsku 
Pomorskim, Poradnia Uzale�nie�, zespół,  

termin wykonania: dwa razy w tygodniu przez cały rok; 
d) współpraca ze szkołami na terenie gminy Złocieniec w celu współuczestniczenia  w 

realizacji programów profilaktycznych zwłaszcza opracowanych i realizowanych  
przez młodzie�, skierowanych do grup rówie�niczych ( np. kluby dyskusyjne, 
gazetki, audycje radiowe) oraz realizowanie programów aktywizuj�cych samorz�dy 
uczniowskie, grupy liderskie czy młodzie�owe samorz�dy ; przy czym ustala si� 
odpowiedzialne za to zadanie nast�puj�ce podmioty: pełnomocnik, pracownicy szkół 

termin wykonania: rok szkolny; 
e) udział w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych dotycz�cych przeciwdziałania 

narkomanii, – szkolenia, programy, przy czym odpowiedzialny za realizacj� tego 
zadania b�dzie pełnomocnik  

termin wykonania: cały rok; 
f) wspieranie i promocja alternatywnych form sp�dzania czasu wolnego - kampania 

edukacyjna promocji zdrowia - festyny, festiwale, imprezy rekreacyjno- sportowe, 
kolonie, półkolonie, zimowiska, obozy, imprezy okoliczno�ciowe, wycieczki, 
wyjazdy na basen, wyjazdy do teatru i seanse filmowe zwi�zane z tematyk� 
narkomanii; przy czym odpowiedzialne za realizacj� tego zadania ustala si� 
nast�puj�ce podmioty: Urz�d Miasta i Gminy w  Złocie�cu, pełnomocnik. 

termin wykonania: cały rok; 
g) wspieranie rozwoju i działalno�ci wolontariatu (m.in. warsztaty, szkolenia    

pogł�biaj�ce wiedz� i umiej�tno�ci z zakresu profilaktyki problemowej i promocji 
zdrowia) przy czym odpowiedzialnym za to zadanie ustala si�, punkt, pełnomocnik. 

6) wspomaganie działalno�ci instytucji, stowarzysze� i osób fizycznych działaj�cych na 
rzecz rozwi�zywania problemów narkomanii, co odbywa� si� b�dzie poprzez: 



 4 

a) współpraca w realizacji wybranych wspólnych zada�  z zakresu przeciwdziałania 
narkomanii, przy czym ustala si� nast�puj�cych wykonawców tego zadania: zespół, 
przedstawiciele instytucji i stowarzysze� oraz osoby fizyczne działaj�ce na rzecz 
rozwi�zywania problemów narkomanii;  

termin wykonania: cały rok; 
b) zapewnienie monitoringu m.in. poprzez obecno�� tzw. patrolu szkolnego (8 osób  

przeszkolonych w zakresie ochrony, odbywaj�cych sta� zawodowy przy  Stra�y  
Miejskiej w Złocie�cu ), przy czym odpowiedzialny za to zadanie b�dzie zespół   

termin wykonania: od chwili zapewnienia monitoringu do ko�ca roku; 
c) wspieranie działalno�ci pozalekcyjnej w szkołach, m.in. ZHP, kół zainteresowa�, 

przy czym odpowiedzialny za to zadanie b�dzie pełnomocnik  
termin wykonania: cały rok szkolny; 

d) wspieranie klubów sportowych, zespołów muzycznych, zespołów artystycznych 
m.in. poprzez dofinansowanie zakupu sprz�tu ,strojów, instrumentów itp.; przy czym 
ustala si� pełnomocnika jako podmiot odpowiedzialny za realizacj� tego zadania; 

termin wykonania: cały rok; 
e) wspieranie działa� Policji w zakresie przeciwdziałania narkomanii m.in. poprzez      

zakup 10 narkotesterów oraz psa- przeszkolonego do wykrywania narkotyków- 
zadanie zlecone w trybie ustawy Prawo zamówie� publicznych, jako podmiot 
odpowiedzialny za to zadanie ustala si� zespół  

termin wykonania: od chwili zakupu przez cały rok;  
 
§ 3. Ustala si� nast�puj�ce zasady kontroli efektywno�ci Programu: 

1) nadzór nad realizacja zleconych zada� oraz ich formalne i finansowe rozliczanie, 
pełni� b�dzie pełnomocnik; 

2) podmioty realizuj�ce zadania Programu składa� b�d� odpowiednie sprawozdania 
zgodnie z odr�bnymi przepisami i zawartymi umowami; 

3) oceny rezultatów pracy podmiotów realizuj�cych zadania dokonywa� b�dzie 
pełnomocnik i zespół; 

4) Rada Miejska w Złocie�cu dokona rocznej oceny – merytorycznej i finansowej – 
pracy pełnomocnika oraz realizacji zada� Programu w terminie do 31 marca 
nast�pnego roku. 

 
 


